
DELFI Žinios > Archyvas : Lietuviai nusileido į giliausią Ukrainos... http://www.delfi.lt/archive/article.php?id=13195621&categoryID...

1 iš 4 2007.05.20 01:19

V.Balkūno nuotr.

Reklama

gegužės 20 d., sekmadienis

Turinys

« 2007 gegužė »
Pr A T K Pn Š S
  1  2  3  4  5  6 

 7  8  9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31    

Dienos 
naujienos
Lietuvoje
Lietuviai svetur
Nusikaltimai ir nelaimės
Užsienyje
Euronaujienos
Mokslas ir gamta
Sveikata
Jaunimo sodas
Pikantiškos naujienos
Vox Populi
Dienos citata
Dienos vaizdelis
Orai

Nuomonių
ringas
Lietuvos pjūvis
Politiko akimis
Be sienų
Apžvalgininkai

Verslas
Verslo naujienos
Transportas
Media
IT verslas
Rinkos
Teisė

Sportas
Čempionų lyga
Eurolyga
Krepšinis
Futbolas
F-1
Auto ir motosportas
Kitos sporto šakos

Pramogos
Žmonės
Kinas
Muzika
Eurovizija 2007
Eteris
Dangus
Miesto ritmai
Kultūros parkas
Kelionės

DELFI moterims
Myli nemyli
Karjera
Moters epocha
Grožis ir sveikata
Stilius ir mada
Namai ir šeima
Naujos formos
Virtuvės paslaptys
Meilės horoskopas
Šypsenų konkursas

 

Lietuvos WWW Infoplius DELFI Naujienos

     

Lietuviai nusileido į giliausią
Ukrainos urvą (nuotraukų albumas)
www.DELFI.lt
2007 gegužės mėn. 14 d.
16:10

Nusiųsti
Informuokite redaktorius apie įžeidžiančius

komentarus ir klaidas

Skaityti komentarus (90)

Versija spausdinimui

Lietuvos speleologai pirmą kartą
po nepriklausomybės atgavimo
pasiekė giliausio Ukrainos urvo
Soldatskaja dugną. Daugiau
kaip dešimtį dienų trukusios
ekspedicijos „Soldatskaja-2007“
metu buvo ne tik įveiktas vienas
sudėtingiausių šios šalies urvų,
bet ir išvalytos atskiros jo atšakos. 

Kaip rašoma speleoklubo „Aenigma“ pranešime
spaudai, pusės kilometro gylio urvo šturme
dalyvavo trys komandos. Kiekvienoje iš jų buvo
po tris urvų tyrinėtojus. Visos grupės turėjo iš
anksto numatytą uždavinį - prie urvo sienų
pritvirtinti virves ir taip paruošti kelią tolimesniam
kitos grupės nusileidimui.

Balandžio 26-osios naktį
viena iš grupių po
alinančio 17 valandų
darbo nusileido iki urvo,
kuris baigiasi požemine
upe – sifonu, dugno. Dar
kelių valandų
speleologams prireikė,
kol kildami į viršų jie
pasiekė 230 metrų gylyje esančią požeminę
stovyklą. Pamiegoję ir atgavę jėgas urvotyrinkai
toliau judėjo išėjimo link. Kitą naktį komanda
sėkmingai pasiekė paviršių. Iš viso po žeme ši
grupė praleido 36 valandas.

Ekspedicija, kurioje dalyvavo 19 klubo „Aenigma“
narių ir šešetas ukrainiečių urvotyrininkų, vyko
Pietų Ukrainoje esančiame Karabi-Jaila
ploštikalnyje.

Soldatskaja urvas, į kurį leidosi lietuviai, yra ne
tik giliausias, bet ir vienas iš sudėtingiausių
Ukrainoje. Jo gylis siekia pusę kilometro, tačiau
tai – tik dalis visų sunkumų, kuriuos tenka įveikti,
norint pasiekti jo dugną. Dėl siaurių praėjimų ir
didelio kiekio vandens tai padaryti pavyksta tik
patyrusiems ir gerai pasiruošusiems
speleologams.

 

Autogidas

BMW X5
2004 m. 145000 Lt

plačiau

Audi A8
2004 m. 132825 Lt

plačiau

hyunday Tiburon
2003 m. 23805 Lt

plačiau
Daugiau skelbimų (55000) >>

City24 pasiūlymai

Namai pardavimas
Vilnius, Balsiai
695 000 LTL

Namai pardavimas
Vilnius, Balsiai
415 000 LTL

Butai pardavimas
Vilnius, Centras
560 000 LTL

Visi pasiūlymai >>

Verta dėmesio

http://www.delfi.lt/archive/article.php?id=13195621&categoryID
http://www.DELFI.lt


DELFI Žinios > Archyvas : Lietuviai nusileido į giliausią Ukrainos... http://www.delfi.lt/archive/article.php?id=13195621&categoryID...

2 iš 4 2007.05.20 01:19

Pasak ekspedicijos vadovo Aido Gudaičio,
sėkmingą ekspedicijos baigtį lėmė ilgas ir
kruopštus pasiruošimas. „Ekspedicijai ruošėmės
bei ją planavomę daugiau kaip pusę metų – buvo
sudarinėjamas urvo šturmo grafikas, įsigyjama
reikiama įranga, vyko intensyvios treniruotės“, -
sėkmę aiškino A. Gudaitis.

Lietuviai nepasitenkino vien sudėtingo urvo
įveikimu. Viena komanda specialiai nusileido į
urvą, kad vieną iš jo atšakų išvalytų nuo šiukšlių.

„Pasitaiko, kad nerašytų taisyklių nesilaikantys
speleologai urve palieka įvairių atliekų –
sutrūnijusių virvių, karbido, maisto. Lietuvių
speleologai ne tik patys išneša atliekas, bet ir
skatina tai daryti savo kolegas iš kitų šalių. Mūsų
draugai ukrainiečiai, dalyvavę ekspedicijoje, buvo
sužavėti tokiu poelgiu ir pažadėjo patys taip elgtis
savo ekspedicijose“, - urvų pažinimo filosofiją
dėstė klubo „Aenigma“ vadovas A. Gudaitis.

Lietuvių speleologai iki šiol šio urvo dugną yra
pasiekę tik 1989-aisiais metais. Tąkart jiems
vadovavo vienas garsiausių lietuvių urvų
tyrinėtojų Raimondas Daniūnas.

 
Griežtai draudžiama DELFI paskelbtą informaciją panaudoti kitose interneto
svetainėse, tradicinėse žiniasklaidos priemonėse ar kitur arba platinti mūsų
medžiagą kuriuo nors pavidalu be sutikimo, o jei sutikimas gautas, būtina
nurodyti DELFI kaip šaltinį.

Ieškoti DELFI paieškoje:

Speleologija 
Speleologas 
Urvai 
Ukraina

Speleologų ekspedicija
„Soldatskaja-2007“

www.domoplius.lt

Foto kursai Lietuvoje

E-PARDUOTUVĖ statyboms

Verta aplankyti

http://www.delfi.lt/archive/article.php?id=13195621&categoryID
http://www.domoplius.lt


DELFI Žinios > Archyvas : Lietuviai nusileido į giliausią Ukrainos... http://www.delfi.lt/archive/article.php?id=13195621&categoryID...

3 iš 4 2007.05.20 01:19

 Straipsnių komentarai

Vardas El. paštas

Straipsnio komentarų skaičius: 90

  

DELFI neredaguoja komentarų ir už juos neatsako.
DELFI pasilieka teisę pašalinti tuos skaitytojų komentarus, kurie yra nekultūringi, pasirašyti kito asmens
vardu, nesusiję su tema, reklamuoja, kursto nelegaliems veiksmams ar kitaip pažeidžia įstatymus.
Informuokite redaktorius apie netinkamus komentarus.
Už komentarus tiesiogiai ir individualiai atsako juos paskelbę skaitytojai, kurie gali būti patraukti
baudžiamojon, administracinėn ar civilinėn atsakomybėn už šmeižikiškus, viešųjų ar privačiųjų asmenų
garbę ir orumą įžeidžiančius, tautinę ar kitokią neapykantą skatinančius teiginius, smurto kurstymą,
raginimus nuversti teisėtą Lietuvos valdžią bei kitokius neteisėtus veiksmus. DELFI bendradarbiauja su
teisėsaugos institucijomis ir jų prašymu suteiks duomenis apie skaitytoją, paskelbusį įstatymus pažeidžiantį
komentarą.Informuokite redaktorius apie netinkamus komentarus.
 

http://www.delfi.lt/archive/article.php?id=13195621&categoryID


DELFI Žinios > Archyvas : Lietuviai nusileido į giliausią Ukrainos... http://www.delfi.lt/archive/article.php?id=13195621&categoryID...

4 iš 4 2007.05.20 01:19

Kas yra DELFI? | Privatumas | Padarykite DELFI pirmuoju | Reklama | Kontaktai | RSS | Siūlome darbą
Copyright © 1999-2007 DELFI. All rights reserved. | Atsakomybės apribojimas 

http://www.delfi.lt/archive/article.php?id=13195621&categoryID

